
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 31.01.2011 № 300 

 

 

О   Бюджетной   комиссии  при 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 5 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить Положение о Бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав Бюджетной комиссии при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 2. 

3.  Признать утратившими силу следующие постановления: 

3.1   Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 

№ 1881 «О Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

3.2  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

31.08.2009 № 2592 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 1881                    

«О Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

3.3  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

10.09.2009 № 2744 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 1881                   

«О Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

3.4  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

04.02.2010 № 263 «О внесении изменений в постановлении Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 1881                   

«О Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 



4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергееву) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

6.  Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа О.С. Чубкову. 

 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.В. Скворцов 

 



Приложение 2 

 к постановлению                  

администрации 

 Петропавловск-              

Камчатского 

             городского округа 

             от 31.01.2011 № 300 

 

 

 

 

СОСТАВ  

БЮДЖЕТНОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

 

  

Председатель Бюджетной комиссии: 

В.В. Скворцов - Глава Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Заместитель председателя Бюджетной комиссии: 

О.С. Чубкова     - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского округа, и.о. руководителя Департамента 

экономической и бюджетной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Секретарь Бюджетной комиссии: 

Е.В. Анисимкова* - заместитель начальника отдела бюджетной политики 

Департамента экономической и бюджетной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Члены Бюджетной комиссии: 

И.Л. Унтилова - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, и.о. руководителя 

Департамента социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Е.П. Киселева - заместитель руководителя Департамента 

экономической и бюджетной политики  

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

И.П. Слепченко - заместитель руководителя Департамента 

экономической и бюджетной политики  

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

О.Н. Настич - начальник Управления экономики Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



Г.К. Павлова - заместитель председателя Комитета городского 

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Е.В. Надменко - Председатель Комитета по управлению имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

В.А. Семчев - заместитель председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

председатель комитета по проблемам развития 

местного самоуправления (по согласованию); 

А.А. Новиков - председатель Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа  (по 

согласованию); 

М.С. Солод - заместитель руководителя Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Е.С. Павленко - начальник бюджетного отдела Департамента 

экономической и бюджетной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

М.В. Шевцова - заместитель начальника бюджетного отдела 

Департамента экономической и бюджетной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

  
 

________________________________________________________ 

* на время отсутствия Е.В. Анисимковой - О.А. Журавлева, ведущий 

специалист бюджетного отдела Департамента экономической и бюджетной 

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 31.01.2011 № 300 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О БЮДЖЕТНОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 1. Бюджетная комиссия при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Бюджетная комиссия) является 

координационным органом, образованным в целях выработки решений по 

вопросам прохождения бюджетного процесса в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, обеспечения взаимодействия субъектов бюджетного 

планирования при разработке проекта бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - бюджет городского округа) на очередной 

финансовый год и плановый период, в том числе показателей среднесрочного 

финансового плана. 

2. В целях настоящего Положения под субъектами бюджетного 

планирования понимаются главные распорядители средств бюджета 

городского округа, главные администраторы доходов бюджета городского 

округа, главные администраторы источников финансирования дефицита 

бюджета городского округа. 

3. Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности 

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Камчатского края, муниципальными правовыми актами Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также настоящим Положением. 

4. Основной задачей Бюджетной комиссии является координация 

работы субъектов бюджетного планирования в целях: 

1) повышения эффективности бюджетных расходов за счет их 

ориентации на достижение общественно значимых измеримых результатов; 

2) осуществления перехода от управления бюджетными средствами к 

управлению бюджетными результатами; 

3) осуществления перехода к среднесрочному и долгосрочному 

планированию. 

5. Бюджетная комиссия для реализации возложенных на нее задач: 

1) рассматривает и согласовывает предложения по формированию 

основных направлений бюджетной и налоговой политики, используемые для 

подготовки проекта среднесрочного финансового плана и проекта бюджета 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период; 

2) рассматривает основные показатели среднесрочного финансового 

плана, проект перспективного финансового плана; 



3) рассматривает и согласовывает приоритетные направления 

расходования средств бюджета городского округа на очередной финансовый 

год и плановый период; 

4) рассматривает и согласовывает основные характеристики бюджета 

городского округа, а также проектировки объемов бюджетных ассигнований 

на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период, а также 

иные документы и материалы по вопросам бюджетного планирования; 

5) рассматривает реестр расходных обязательств, предложения по 

оптимизации действующих обязательств и подготовке субъектами 

бюджетного планирования соответствующих проектов муниципальных 

правовых актов; 

6) рассматривает и утверждает рекомендации по повышению 

эффективности подготовки и реализации муниципальных долгосрочных 

целевых (ведомственных) программ; 

7) рассматривает доклады о результатах и основных направлениях 

деятельности субъектов бюджетного планирования и дает рекомендации; 

8) рассматривает предложения субъектов бюджетного планирования и 

дает рекомендации по совершенствованию принципов и правил подготовки и 

представления докладов о результатах и основных направлениях деятельности 

субъектов бюджетного планирования; 

9) рассматривает предложения по увеличению доходов и снижению 

задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет 

городского округа; 

10) рассматривает и согласовывает предложения о порядке индексации 

заработной платы работников муниципальных учреждений, денежного 

содержания муниципальных служащих, материальных затрат на очередной 

финансовый год и плановый период; 

11) согласовывает предложения по экономически обоснованным и 

сниженным тарифам и надбавкам к тарифам на услуги (работы, товары) 

предприятий, организаций и учреждений, а также предоставление 

соответствующих субсидий юридическим лицам; 

12) рассматривает и согласовывает предложения о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений; 

13) рассматривает результаты мониторинга сети муниципальных 

бюджетных учреждений и предложения по ее оптимизации, реорганизации 

бюджетных учреждений в автономные; 

14) рассматривает итоги инвентаризации кредиторской и дебиторской 

задолженности и согласовывает меры направленные на недопущение 

увеличения задолженности и ее сокращение; 

15) рассматривает итоги оптимизации расходов бюджета городского 

округа; 

16) рассматривает предложения и дает рекомендации по направлению 

доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. 

6.Бюджетная комиссия имеет право: 



1) запрашивать у субъектов бюджетного планирования Петропавловск-

Камчатского городского округа необходимые для ее деятельности документы, 

материалы и информацию, в том числе сметы доходов и расходов, 

муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ), положения о предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, штатные расписания и т.д.; 

2) заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов 

бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа по 

вопросам, относящимся к компетенции Бюджетной комиссии. 

7. Председатель Бюджетной комиссии руководит деятельностью 

Бюджетной комиссии, организует ее работу, осуществляет общий контроль за 

реализацией принятых Бюджетной комиссией решений и рекомендаций. 

8. Заседание Бюджетной комиссии проводит председатель Бюджетной 

комиссии или его заместитель. 

Заседание Бюджетной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствуют не менее половины ее членов. 

9. Решение Бюджетной комиссии принимается большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии. В случае 

равенства голосов решающим является голос председательствующего на 

заседании Бюджетной комиссии.  

Решение Бюджетной комиссии оформляется протоколом и в 5-дневный 

срок направляются субъектам бюджетного планирования Петропавловск-

Камчатского городского округа и членам Комиссии. 

10. Решение Бюджетной комиссии, принятое в пределах ее 

компетенции, является обязательным для всех субъектов бюджетного 

планирования Петропавловск-Камчатского городского округа. 

В случае наличия у субъектов бюджетного планирования 

Петропавловск-Камчатского городского округа разногласий по 

распределению бюджетных обязательств на плановый период, указанные 

разногласия с решением Бюджетной комиссии представляются на 

рассмотрение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа. 

11. Организационно-техническое и информационно-аналитическое 

обеспечение деятельности Бюджетной комиссии осуществляет Аппарат 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

12. Документы, связанные с деятельностью Бюджетной комиссии, 

включаются в номенклатуру дел Департамента экономической и бюджетной 

политики  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и 

по истечении срока хранения сдаются в архив. 

 
 

 

 

 
 


